
 

 Agli atti 

All’Albo on Line 

          Al Sito Web della Scuola 

 

OGGETTO: Determina di Avvio  delle procedure  di  selezione  interna per l’affidamento al personale 

interno degli incarichi di n. 1 Progettista e n. 1 Collaudatore, per la realizzazione del progetto PON/FESR-

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione. 

CUP: Titolo Progetto: Codice Identificativo Progetto:  

F39J21011820006 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-77 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione 
Professionale di concerto con l’Assessore all’Economia; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il C.C.N.L.  Comparto Scuola vigente; 





 

VISTI i Regolamenti Europei n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica N. 1067816 del 27/09/2021di partecipazione all’Avviso 

28966 del 6 settembre 2021 - FESR REACT EU – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” assunta dall’AdG al protocollo n.37209 del 28/09/2021; 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 

scolastica e la scuola digitale n.353 del 26/10/2021, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

regionali delle proposte progettuali approvate, in riferimento all’Avviso pubblico in oggetto indicato; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0042546 del 02/11/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione -Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, indirizzata all’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Regione Sicilia, con la quale viene comunicato l’impegno finanziario complessivo derivante 

dall’Autorizzazione dei progetti in riferimento all’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, che costituisce la formale 

autorizzazione alla realizzazione del progetto e all’impegno di spesa per un ammontare di €61.563,30; 

VISTE le delibere degli organi collegiali (deliberan°34 del Collegio docenti -verbale n°3 del 06/10/2021 e 

delibera n°73 del Consiglio d’Istituto - verbale n.14 del 18/10/2021) per la realizzazione del progetto a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/28966 del 6/09/2021; 

VISTO il Programma annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

05/02/2021; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020 

(Prot. 1498 del 09 febbraio 2018) e ss.mm.ii pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”, 

nonché ai manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 



 

VISTO Il decreto dirigenziale prot. n. 15034 del 09/11/2021 di formale assunzione in Bilancio del 
finanziamento; 
VISTA la scheda finanziaria del Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-77; 
RILEVATA   la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 
progettista e n. l figura per quella di collaudatore nell'ambito del progetto autorizzato; 
VISTO l’art. 7, comma 6 lett.b) del D.L.gvo 165/2001 che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. h), del 
D.I. 129/2018 e le relative griglie di valutazione titoli adottato dal Consiglio di Istituto con Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 81 del 30/11/2021; 
VISTA la nomina del RUP prot. n. 645 del 17.01.2022; 
 

DETERMINA 

di avviare le procedure di selezione per il reperimento fra il personale interno all'Istituto di un Progettista e 
di un Collaudatore da impiegare nella realizzazione del Progetto codice 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-77 dal 
titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica” a valere sull’Avviso pubblico AOODGEFID/28966 del 6/09/2021, FESR REACT EU – “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti, rivolto al 
personale interno alla Istituzione Scolastica. Nel caso di mancate candidature, si procederà ad emettere 
avviso per la selezione di esperti esterni.  
Gli incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche in presenza di un solo 
candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. 
Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione. 
La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività svolte, 
ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 
Per lo svolgimento dell’incarico, il costo orario ammissibile è, per il personale interno, quello indicato nelle 
Tabelle 5 o 6 del CCNL di categoria.  
Per ciascun incarico sia di “Progettista” sia di “Collaudatore” è previsto un importo omnicomprensivo di € 
615,63 (seicentoquindicieuro/63) lordo stato e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 



 

Sul compenso spettante, pertanto, saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. 
I compensi sono imputati alla voce di costo “Spese organizzative e gestionali”, previste nell’articolazione dei 
costi del Progetto in oggetto. 
In ogni caso, gli importi complessivi che saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso. 
Gli impegni di spesa relativi saranno imputati all’Aggregato A03/12 “Digital Board: Trasformazione Digitale 
..... -Avviso 28966/2021- 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-77” delle spese del programma Annuale. 
Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 
Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina, come da Decreto prot. n. 645 del 
17.01.2022. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale https://icsvenezianonovelli.edu.it e all’Albo 
dell’Istituto, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 
sito della scuola https://icsvenezianonovelli.edu.it   

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marco Monastra 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse) 

https://icsvenezianonovelli.edu.it/
https://icsvenezianonovelli.edu.it/

		2022-01-20T19:28:54+0100
	MARCO MONASTRA




